

Czym jest łąka i kto na niej mieszka.

Łąka - naturalny lub utworzony sztucznie ekosystem, gęsto pokryty roślinami zielnymi, wśród których zamieszkują liczne zwierzęta, głównie owady i pająki. Przez człowieka łąki wykorzystywane są jako pastwiska dla zwierząt hodowlanych.



Mieszkańcy łąki

Duża różnorodność roślin łąkowych wabi zwierzęta, a wśród nich najwięcej jest owadów. Do najbardziej widocznych należą różnobarwne motyle: rusałka pawik, bielinek kapustnik, cytrynek. Obserwując dokładnie kwiaty rosnące na łące, dostrzeżemy także inne owady spijające nektar i zbierające pyłek, takie jak pszczoły i trzmiele. Na łąkach spotkać można pasikoniki i świerszcze.

Bytują tu też liczne motyle, mrówki oraz pająki. Wśród roślinności łąkowej doskonale czują się np. żaba trawna, ropuchy oraz jaszczurki. Łąkę jako miejsce gniazdowania wybrały sobie kuropatwy i przepiórki, natomiast pożywienia na łąkach szukają np. szczygły, myszołowy oraz niewielkie ssaki, takie jak: myszy, krety i zające.

Częstymi gośćmi na łąkach bywają bociany i wrony. Na łące możemy odnaleźć ślimaki zjadające się soczystymi liśćmi.

Ciekawostki:

Wśród roślin łąkowych oraz zwierząt spotkać można takie, które w swojej nazwie mają słowa „polny”, „polna” – jest tak dlatego, że wiele lat temu polem nazywano wszystkie tereny niezalesione, takie jak łąka, pastwisko i pole.

na łąkach żyje duża ilość zwierząt posiadająca takie ubarwienie, które doskonale je ukrywa. Do zwierząt tych należą zając i przepiórka. Przepiórkę czasami łatwiej jest usłyszeć niż zobaczyć.

Pasikonik zielony jest mieszkańcem łąki. Jest koloru zielonego i ma brązowy grzbiet. Żywi się owadami: muchami, motylami, gąsiennicami i motylami. W pożywieniu pasikonika urozmaiceniem posiłku są rośliny.

Świerszcz polny również przebywa na suchych łąkach. najczęściej jest koloru od jasnobrązowego do czarnego. Nigdy nie jest zielony.

Świerszcze, podobnie jak pasikoniki, wydają dźwięki – „śpiewają”, pocierając o siebie skrzydełka. Świerszcze polne kończą swój „śpiew” w czerwcu, a w sierpniu „śpiewać” zaczynają pasikoniki zielone.

<https://www.youtube.com/watch?v=LKLF5EN1Ff4>



Wędrowni Skrzat Borówka - odc. 3 - łąka

Skrzat Borówka odwiedzi dziś swoją kuzynkę Koniczynkę. Zapraszamy do oglądania. Skrzat Borówka to edukacyjny program dla dzieci przedstawiający świat przyrody i ekologii. Najmłodszy widzowie wędrują z tytułowym Skrzatem Borówką przez lasy, pola i łąki, spotykają zwierzęta i poznają zależności i złożoność natury. Skrzat ...

www.youtube.com

Odpowiedz na pytania do filmu:

Jak miał na imię Skrzat? (Borówka)

Od kogo dostał zaproszenie? (od kuzynki Koniczynki)

Gdzie zaprosiła Skrzata kuzynka Koniczynka? (na łąkę)

Jakie zwierzęta pasły się na łące? (krowy)

Co rośnie na łące? (kwiaty i zioła)

Czym królestwem jest łąka? (owadów)

Jakie zwierzęta oprócz owadów mieszkają na łące? (ślímaki, żaby, ptaki, myszy, można też spotkać zwierzęta leśne)

<https://www.youtube.com/watch?v=jFlm5X7xS-U>



Majowa łąka i jej mieszkańcy - owady

Jakie owady można spotkać na łące? Co one tam robią?

KARTY PRACY

<https://panimonia.pl/wp-content/uploads/2020/05/majowa-%C5%82%C4%85ka-karty-pracy.pdf>